
令和４年１０月１７日   

 保護者 様 

大分大学教育学部附属中学校   

校長  御手洗 宏昭 様         

 

令和４年度青垣祭のご案内 
 

秋冷の候，保護者の皆様には益々ご清栄のことと拝察いたします。また，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を

賜り，紙面を借りお礼を申し上げます。 

  さて，令和４年度の青垣祭を下記の通り実施いたします。「orijin」をテーマに，生徒達は感染症に注意をしながらも，互

いに助け合い高め合いながら，練習や準備を進めています。生徒達の気品と魅力のある姿と歌声をご覧いただきますよう

ご案内申し上げます。 

  なお，当日は感染症対策に為，入場者の制限を行います。ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日時   令和４年１１月２日（水） 

      １１：３０～          開場（生徒登校は１０：３０～１０：４５，実行員等の登校時間は別途連絡しています） 

      １２：０５～１５：５５   青垣祭 

（開幕式，英語弁論・ディベート・アクトクラブ発表，３年動画発表，各学級合唱，合唱部合唱，閉幕式等） 

      １５：５５～１６：００   学活（参観者は閉幕式終了後１５：５５より早めの退室をお願いします） 

      １６：００～          生徒下校（実行委員等の最終下は～16:40） 

      ※終了時間等は予定ですので予めご了承ください。また，駐車場は各自でご準備ください。 

２．場所   iichiko 総合文化センター iichiko グランシアタ 

３．感染症対策 

 〇マスク（不織布推奨）を正しく着用し，入退場時は手指消毒をお願いします。 

 〇同居されているご家族を含め，発熱や風邪等の症状がある場合はご来場をご遠慮ください。 

 〇参観者（保護者）の入場を以下のようにします。 

  ・保護者の入場を１家庭２名までとし，保護者席は２階（３年保護者優先）・３階席（１・２年保護者）の６６０席とします。 

  ・参観の申込を「さくらメール」で行います。申込の期日を過ぎた場合にはご対応できませんのでご了承ください。 

   「さくらメール」は本日発出しています。申込は１０月２１日（金）までにお願いします。 

  ・座席については全席指定（２名の申し込みは隣席）とします。こちらで抽選を行い，入構証に記載し配付しますので指

定された席をご利用ください。また，入構証には健康観察記載欄がありますので，当日朝ご記入ください。 

  当日は入構証を必ず持参し着用してください。入構証がない方の入場はお断りいたします。 

  ・申し込みの人数が６６０名を超えた場合は，こちらで抽選し１・２年生の２名希望されているご家庭を１名として人数を

調整しますので予めご了承ください。３年生のご家庭は優先します。また，希望されたご家庭は１名は入場できるようにし

ていきます。 

  ・状況により入場者数を急遽変更する場合がありますので，ご理解いただきますようお願いします。なお，生徒席（１階）

は合唱練習を行うため 1席ずつ空けて座るようにしています。 

・客席からの声援や他家族の方との会話は控えていただきますようお願いします。２階・３階の全席を使用するためにグ

ランシアタの規定に従ったお願いとなります。 

4.その他 

〇平日に自転車通学をしている生徒で，次の❶❷の条件に当てはまらない生徒のみ，自転車での来場を許可します。自

転車置き場は県立美術館の自転車置き場を借用します。 

    ❶大分駅から自転車で通学している生徒 

    ❷大手町，金池町，金池南，要町，顕徳町，城崎町，末広町，住吉町，勢家町，中央町，千代町，中島西，荷揚町， 

浜町北，浜町東，府内町，都町，以上の地域に居住する生徒 

〇生徒の登下校に際し，通常は利用していない公共交通機関を使用しても構いません。また，当日に限り，自家用車の利

用も可とします。生徒の乗降については公共の駐車場内を利用してください。 

   ※ＯＡＳＩＳ近隣の路上（バス停等も含む），オアシスタワーの玄関前などでの乗降は厳禁とします。 

     こちらで把握した場合はご家庭へ連絡をさせていただく場合があります。 

 〇当日，弁当は不要です。通常の授業時間と異なりますので食事についてのご配慮をお願いします。 

連絡先 大分大学教育学部附属中学校 
教 頭  本田 英樹  

Tel ０９７－５４３－６７３１ 


